
 
UCHWAŁA NR XX/124/2016 

RADY MIEJSKIEJ W IŃSKU 

z dnia 30 września 2016 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne 

przy Zespole Szkół w Ińsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446) oraz art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a, ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 

Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.) oraz art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Ro-

dziny (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 785) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że przedszkole publiczne przy Zespole Szkół w Ińsku dla którego organem prowadzącym 

jest Gmina Ińsko, zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie w czasie, 

w którym realizowana jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego. 

2. W czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1 ust. 1, rodzic (opiekun prawny) ponosi odpłat-

ność za korzystanie przez dziecko ze świadczeń opiekuńczo-wychowawczych udzielanych przez przedszkole 

poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę. 

3. Przedszkole publiczne przy Zespole Szkół w Ińsku zapewnia odpłatne dodatkowo wyżywienie w formie 

śniadania, obiadu i podwieczorku. 

§ 2. Na świadczenia określone w § 1 ust. 2 składają się: 

1) nadzór nauczyciela nad dzieckiem podczas samodzielnie, indywidualnie wybieranych przez dziecko zabaw, 

bez uczestnictwa nauczyciela w tych zabawach. Gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umy-

słowy dziecka, a także gry doskonalące procesy poznawcze, zabawy ruchowe - wspomagające rozwój fi-

zyczny dziecka, zajęcia rytmiki, plastyczne i teatralne wspomagające rozwój ogólny dziecka; 

2) działania opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb, możliwości dziecka zapewniające mu bezpieczne 

funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu oraz na terenie przedszkolnego placu zabaw, tj.: 

a) przygotowanie miejsca do zabawy i wypoczynku dziecka, 

b) nadzór nauczyciela i pracownika obsługi nad wypoczywającym dzieckiem, w tym również pomoc przy 

czynnościach fizjologicznych dziecka, 

c) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw w sali i na po-

wietrzu. 

§ 3. 1. Ustala się opłatę za godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w § 1 ust. 2, w wy-

sokości 1 zł. 

2. Opłata, o której mowa w § 3 ust. 1 podlega corocznej waloryzacji na zasadach określonych w art. 14 

ust. 5b-5e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.). 

3. Pobiera się odpłatność za wyżywienie w wysokości wynikającej z podpisanej umowy z podmiotem ze-

wnętrznym na przygotowanie wyżywienia dla dzieci. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 grudnia 2016 r.

Poz. 5081



4. Opłata, o której mowa w § 3 ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka oraz kosztów zajęć do-

datkowych, a w szczególności: nauki języka obcego, tańca, rytmiki. 

5. Do opłaty wym. w ust. 1 przysługuje zwolnienie w wysokości: 50% - dla dzieci z rodzin posiadaczy „Karty 

dużej rodziny” w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2016 r., 

poz. 785). 

6. Prawo do zwolnienia w opłacie ustala dyrektor na podstawie „Karty dużej rodziny”. 

§ 4. Czas pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym, zasady korzystania z opieki przedszkol-

nej, zakres świadczeń udzielanych przez przedszkole oraz sposób pobierania opłat za świadczone usługi, regu-

luje umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy rodzicami, a dyrektorem przedszkola lub szkoły. 

§ 5. Odpłatność za świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1 i 4 wnoszona będzie z dołu za faktyczną ilość 

godzin spędzonych przez dziecko w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym mowa w § 1 ust. 1 oraz 

za faktyczną ilość zjedzonych posiłków, do 5 dnia miesiąca następującego po spełnieniu świadczeń. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ińska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego oraz podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ińsko. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Ińsku 

 

Włodzimierz Szafran 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5081


		2016-12-20T14:34:49+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




